possit. morteq; nō possit: erit tūc talis caro qualis nūc nō est: sicut talis erit et mors qualis nūc nō est. Nō enī nulla s; sempiterna mors erit: qñ nec vivere anima poterit deū nō habēdo: nec dolorib; corporis carere moriendo. Prima mors animā nolentē pellit de corpore: sedā mors animā nolentē tenet in corpore. Ab utraq; morte omittitur id habet: ut qd non vult anima. de suo corpore patiat. Attēdūt aut̄ isti contradictores nullā eē nunc carnē q̄ dolorē pati possit. mortemq; nō possit: et nō attēdūt esse tūc aliquid tale qd corpore maius sit. Ipse quippe animus cuius presentia corpus vult et regit: et dolorē pati potest: et mori nō potest. Ecce inuēta res ē: quē cū sensu doloris habeat: immortalis est. hoc ergo erit tūc etiā in corporib; dānatorib;: qd nūc eē scimus in animis oīm. Hic aut̄ consideramus diligētius. dolor qui dicitur corporis. magis ad animā pertinet: anime est enī dolē nō corporis: etiā qñ ei dolēdi causa existit a corpore: cū in eo loco dolet: ubi ledit̄ corpus. Hic ergo dicimus corpora sentientia et corpora viuentia cū ab anima sit corporis sensus et vitalita corpora dicimus et dolētia: cū dolor corporis nisi ab anima esse nō possit. Dolet itaq; anima cū corpore in eo loco ei⁹ ubi aliquid contingit ut doleat: dolet et sola q̄uis sit in corpore cū aliq; causa etiā inuisibili tristis est ipa corpore incolumi. Dolet etiā nō in corpore constituta. Nā utiq; dolebat diuīs ille apud inferos. qñ dicebat: cruciō i hac flama. Corpus autē nec examine dolet: nec animatū sine anima dolet. Hic ergo a dolore argumentū recte sumeretur ad mortē. ut ideo mors possit accidē q̄ potuit accidere et dolor: magis ad animā pertinet mori ad quā magis pertinet et dolere. Cū vero illa q̄ magis dolere p̄t nō possit mori: quid momēti affert

cur illa corpora qm̄ futura sūt in doloribus. ideo etiā moritura credamus. Dixi xerūt quidē platomici ex terremis corporib; moribūdisq; membris esse aīe et metuere. et cupe. et dolere atq; gaudere. Vn et Agilius. hinc inquit id ē ex moribūdis terrem corporis membris: metuūt cupiūtq; dolētq; gaudētq;. Hic ouicimus eos in duodecim huius opis libro habē animas secundūm ipsos ab omni etiā corporis labo purgatas: dirā cupiditate q̄ rursus incipiūt in corpore esse reuerti. Vbi aut̄ p̄t esse cupiditas: profecto etiā dolor potest. frustra quippe cupiditas. siue nō puenēdo quo tendebat. siue amittēdo quo puenerat: vertitur in dolorē. Quia ppter si anima q̄ vel sola. vel maxie dolet. h; tūc qndā p suo mō immortalitatē suā: nō ideo mori poterit illa corpora q̄ dolebūt. Postremo si corpora faciūt ut anima doleat. cur eis dolorē possunt. mortē vero inferre nō possunt: nisi q̄ sequēs nō ē. ut mortē faciat qd dolorē facit. Cur ergo incredibile ē ita ignē illis corporib; dolorē posse inferre nō mortē: sicut ipa corpora dolē animas faciūt q̄s tūc nō ideo mori cogunt. Non est ergo necessariū future mortis argumentū dolor. Ca. quartū.

Quia ppter sicut scripsérūt q̄ narruras animaliū curiosius in dicatorūt: talamādra in ḡmib; viuit. Et quidā notissimi sicilie mōtes. q̄ tanta diuturnitate tempis ac vetustate usq; nūc ac dém̄ ceps flāmis estuāt atq; integrī p̄seuerat. satis ydonei testes sūt nō omne qd ardēt absumi. Et anima in dicat. nō omne qd dolere p̄t: posse etiam mori. Quid adhuc a nobis rerū poscūtur exēpla. quib; doceamus nō ēe incredibile ut homin corpora sempiterno supplicō pumtoib; et in igne animā nō amittāt: et sine detrimēto ardeat. et sine intēitu doleat. Habebit enī tūc istā

carmis fūstātia qualitatē ab illo īdītā. qui tā miras et varias tot rebus īdidit quas videmus: ut eas q̄ multe sūt nō miram̄. **Q**uis enī mīsi deus creator: oīm dedit carmi pauom̄ mortui ne putrescēt. **Q**đ cū adiū īcrediblē levideret: euēnit ut apud cartaginē nobis cocta adponeret h̄ec aus. **D**e cuius pectore pulpaz̄ q̄ntū visu est decerp̄tū suari iussimus. **Q**đ post die rū tñ spaciū quāto alia caro quecūq̄ cocta putrescēt p̄ latū atz̄ oblatū: mīchil nīm offendit olfactū. **N**e q̄s repōsitū post dies amplius q̄ triginta idē qđ erat īuentū est. **I**dēq̄ post annū: mīsi qđ aliquātū corporalē siccoris et cōtractoris fuit. **Q**uis palee dedit vel tā frigidāvīm ut obrutas niues fuet vel tā feruidāut poma īmatura māturet. **D**e ipo igne mira q̄s explicet: quo queq; adusta migrēscut cū ipē sit lucidus. et pene om̄ia q̄ ambit et lambit colore pulcherrima decolorat. atz̄ ex pruna fulgida carbonē tēterrīmū reddit. **N**e q̄s id q̄ regulariter diffini tū ē. **N**ā ecōtrario lapides igne can dente pecti. et ip̄i fuit candidi: et q̄uis ille magis rubeat. illi albicēt: cōgruūt tñ luci qđ albū est. sicut migrū tenebris. **C**ū itaq̄ ignis ī ligis ardeat ut lapides coquat: contrarios h̄z nō ī contrarios rebus effectus. **E**t si enī lapides et ligna diuersa sūt. contraria tñ nō sūt: sicut albū et migrū quorū ī lapidibus vñ facit: alterū ī ligis: claros illos clarificās. hec effuscas: cū nullis deficeret: mīsi ī istis viueret. **Q**uid ī carbombō: **N**ōne mirāda res est. et tanta īfirmitas ut ictu levissimo frangātur. pressu facilimō cōterātur: et tāta firmitas. ut nullo humore corrūpāt. nulla erate vncātū: usq; adeo ut eos sub sternē soleāt. qui limi tes figūt. ad cōuncēdū litigato: em. quisquis post q̄ntalibz̄ tpa extiterit.

fixūq; lapidē līmitē nō esse ostendelte. **Q**uis eos ī terra humida īfossos. vbi ligna putrescerēt tādiu durare īcorruptiblē posse mīsi terū ille cor ruptor iḡnis effecit. **I**ntueamur etiā miraculū calcis. excepto eo de quo iā satis diximus qđ igne candescat quo alia tetra reddūtur. etiā occultissime ab igne ignē cōcipit eūq; iam gleba tangētibz̄ frigida tā latēter fuat. ut nulli nīo sensui p̄fusus apparet: s̄ cōptus expīmētū etiā dum nō apparet. sciatū ī melle sopitus. Propter qđ eā calcez̄ viuā loqm̄ur: velut ipē ignis latētes aīma sit īvisibilis. visibilis cōpis. **J**am vero q̄ mirū est qđ cū extinguitur. tūc accenditū: **S**ot enī occul to igne careat aque infundit: aqua ve pfundit: et cū ante sit frigida inde feruescit: vñ feruētia cū cōta frigescut. **V**elut expiratē ergo illa gleba. disce des ignis q̄ latebat apparet: ac deinde tanq̄ morte sic frigida ē: ut adiecta vnda nō sit arsura: et q̄ calcē vocabas mus viuā vocemus extinctā. **Q**uid ē qđ huic miraculo addi posse videat̄? **E**t tñ additur. **N**ā si nō adhibeas a quā s̄oleū qđ magis somes est ignis nulla eius pfusione vel īfusione feruescit. **H**oc miraculū si de aliquo īdīco lapide legeremus siue audiēmus: et ī nīozū experimentū venire nō posset: pfecto aut mendaciū putaremus: à certe grāditer mirarem̄. **Q**uarū vero rerū ante nīos oculos cotidianā do cum ēta versant̄ nō genere minus mirabili s̄ ip̄a assiduitate vilescut: ita ut ex ip̄a īdia q̄ remota ē pars orbis a nobis defierimus nōnulla mirari: que ad nos potuerūt mirāda p̄duci. **A**d amantē lapidē multi ap̄d nos habēt: et maxie aurifices īsigint: esq; gemaz̄. **Q**ui lapis nec ferro nec igni nec alia vīlla p̄hibetur p̄ter hircinū sanguinē vīci. **S**z qui cū habent atz̄